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GENEALOGISK 
UNDERRETNING

AV H. P. S. K R A G



Genealogisk Underretning 
om 

de af Navnet Krag 

som nedstamme fra

Rasmus Krag
i Throndhjems Stift

av

H. P. S. K R A G
1831



Denne «genealogiske underretning» er skre
vet i 1831 — med senere tilføielser — av prost 
H. P. S. Krag. Nogen fä anmerkninger gjort 
i manuskriptet av hans sønn kaptein P. R. 
Krag er medtatt (trykt med petit). I nær
værende utgave er dessuten innføiet (som fot
note) en optegnelse av H. P. S. Krags onkel, 
generalløitnant R. Krag. — Som genealogisk 
underretning gjør utgaven ikke krav på å 
være uttømmende, men har sin verdi ved at 
den gjengir oprinnelig tradisjon og samtidig 
overlevering. — En opgave over slektens med
lemmer i 1936 er tilføiet på bokens siste sider.





Basmus Krag var Foged på Rensklosterets Gods i 
Ridsen Annex til Stadsbygden. Nogle sige han eiede, 
andre at han kun var Forpagter af Godset. Alter
tavlen i Ridsen Kirke er af ham foræret til Kirken. 
Han stod sig en tid godt, men kom i Proces med 
nogle Hollændere, (maaske de vare Eiere av God
set), vandt Processen, men blev dog derved sat 
tilbage og bragt i smaa Omstændigheder. Han døde 
i Throndhjem. Hans Kone Marie var en Datter af 
Kjøbmand Claus Angel i Throndhjem.

Foruden de paa Tabellen anførte Børn skal han 
have havt flere. Saaledes maa han og have havt 
en Søn ved Navn Claus; thi jeg har læst i en Bog:*)

Gravskrift over det salige Guds Barn 
sal. Claus Rasmussen Krag 

fød 1706, 4de Mai, død 1707, 10de Aug.

Johannes saa for Stolen staa 
De store Engle med de smaa 
At holde Englechor.
Musiken havde største Klem 
Der alle Toner førtes frem, 
Bas, Alt, Discant, Tenor. 
Jeg blandt de smaa Discanten har, 
Min røst er bleven engleklar. 
Jeg græder ikke mer.
Mit Halleluja høres skal 
Blandt Engles og Udvalgtes Tal, 
Thi jeg min Goel seer.

*
*) Denne Bog kaldes «Sjælens Luth» af M. C. Volqvartz 
og er atter optrykt i Kristiania 1846 p& J. W. Cappelens 
Forlag. (F. a.)
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Knud Krag var Kjøbmand i Sundhord ved Bergen.

Jens Krag gik tidlig ut, kom til Holland, derfra 
til Ostindien, og kaldtes eller kaldte sig der Jean 
Scharken, blev Oberkjøbmand i Batavia og døde 
af Glæde 1761, 51 Aar, 6 Maaneder og 6 Dage gam
mel. Han var gift med Thomasia Devos. Hans 
Efterkommere boe dels i Batavia, dels i Holland. 
Av hans Børn var Marie Barbara i 1761 20 Aar, 
Juliana Elisabeth 14 Aar, Susanne Petronelle 12 Aar, 
Thomasine Margrethe 11 Aar, Dirk Amaut 6 Aar. 
Marie Barbara var gift med Ondercoefmann Adrian 
v. Haeften.*)

Claus Peter Krag boede maaske paa Gjeitnæsbak- 
ken i Nummedalen og var Kjøbmand. Hans Søn 
Jakob Peter Krag boede paa den smukke 0 Buøen 
i Nummedalen og var der Handelsmand eller Udlig
gerborger af Throndhjem. Han var gift med Enke
madame Løre. Han var én driftig Mand og vel 
agtet, men var uheldig i Handelen, især ved Far-

♦) Min Fader Hans Hagerup Krag, Pr:Major i 2det Trond- 
hjemske Inf: Regiment, havde en Broder Jens Krag, der 
som ung kom til Holland, og døde i Batavia 1 January 1761, 
som Ober Coopmann ond Seconda van het Rath von Maccas- 
sar; han var gift med Thomasia Devos, og da min Oncle 
havde taget Navnet Scharken skrev hun sig ved at melde 
Mandens død Thomasia Devos Wed« Scharken. I Breve 
til min Fader kaldte han sig Jan Krag gen: Scharken. Han 
havde 5 børn, 1. Maria Barbara Krag gift med Adrian 
van Häften, 2. Juliana Elisabeth, 3. Petronella, 4. Thomasia 
Margaretha, og 5. en Søn Dirk Aamaut, ved Faderens Død 
kun 6 Aar gammel. De siste Breve min Fader havde fra 
sin Famille i Batavia var av 30te Octob. 1763, fra Adrian 
van Häften og Maria Barbara Krag hans Kone, hvori de 
udbade sig Kragernes Vaaben. (Efter en optegnelse av 
R. Krag.) 
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tøiers Forlis. Dertil var hans Kone ingen Hus
holder. Han flyttede fra Buøen, realiserede sin Eien
dom og byxlede Gaarden Aune, inderst i Smal- 
f jorden, og slog sig der til Rolighed. Han og Hun 
ligger begravne paa Foldereid Kirkegaard. De havde 
kuns een Søn, som hedder John Krag, en fattig, 
men redelig og agtet Bonde, boer paa en romantisk 
beliggende Gaard i Foldereid, den nederste Gaard, 
gift med en Pige fra Grong. Hun er meget ældre 
end ham. De ere børnløse. — Konen døde 1836. 
— En Datter af Claus Peter Krag, Christiane, var 
gift 3 Gange. Første Gang med en Schancke, med 
hvem hun havde 2 Børn, en Datter, Stina, gift med 
Apotheker Krog, boede en Tid paa Honunersøen, 
lever nu (1831) som Enke i smaa Kaar, har 2 
Børn, — døde i 1850, — og en Søn, Christian, som 
blev Præst til Brevig, men døde straks. — Anden 
Gang var hun gift med Abraham Goager, Udligger
borger paa Buskholmen i Nummedalen, i stor Vel
stand. Tredie Gang var hun gift med Lieutnant 
Rauch, flyttede fra Buskholmen til Hansvigen, blev 
tilsidst yderst fattig. Hun var opdragen i Meldalen 
hos sin Farbroder.

Hans Hagerup Krag var fød 1714, døde 1787, blev 
gift den 18de Mai 1756 med Dorothea Schnitter, 
en Datter af Oberstlieutnant Schnitter, hun var fød 
6te Feb. 1728 og døde om Sommeren 1789 paa Grev- 
stad i Meldalen i sin Søns (min kjære Faders) Hus. 
Begge ligge begravne paa Meldalens Kirkegaard. 
Et Trægitterværk hegner deres Gravsted. Hans 
Hagerup Krag reiste i sine yngre Aar, 1735, uden
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lands, var i Frankrig og flere Steder. — Havde 
Opdalske Kompagni, boede saavidt jeg ved paa Rig
stad i Meldalen, døde som Premier-Major ved det 
2det Throndhjemske Regiment. Han havde liden 
Formue, men viste i sin Tid megen Omsorg for sine 
Børns Opdragelse. Døde 5te Feb. 1787.

Maren, ugift, opholdt sig i Kjøbenhavn.

Gidschen har været gift med en Hagerup i Num- 
medal.

Peter Schnitter Krag var fød 12te Jan. 1759 paa 
Øyegaard i Surendal, kom 1777 i Latinskolen i 
Throndhjem, blev derfra demitteret 20de April 1779, 
tog Eksamen Artium 16de Sept, samme Aar og fik 
Characteren Laudabilis, tog 8de Juli 1780 Eksamen 
philosophicum og fik ligeledes Laudabilis, blev 1781 
Husinformator hos Cancelliraad Tyrholm paa Skjer- 
dingstad i Melhus, reiste atter til Kjøbenhavn og 
tog den 23de Jan. 1783 Eksamen theologicum, præ
dikede til Demis over Joh. 8de 47 i Renne Kirke 
for Biskop Balle, kom atter til Skjerdingstad, blev 
den 31te Marts 1786 personel Capellan hos Krom, 
Meldalen, blev den 23de Juli 1786 kaldet til at 
være residerende Capelian til Meldals Præstegjæld. 
Hans Moder døde i hans Hus. Han blev gift den 
19de Aug. 1789 med Sophie Christine Schnitter, 
Datter af Holtsførster Schnitter i Romsdalen. I 
1797, den 26de Mai, blev han kaldet til Sognepræst 
til Røraas, udmærkede sig der ved Skolevæsenets 
Forbedring m. m., blev den 18de Okt. 1805 reside
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rende Capellan ved Domkirken i Throndhjem, blev 
den 6te Sept. 1811 Medlem af Videnskabernes Sel
skab i Throndhjem, blev den 28de Jan. 1812 Ridder 
af Dannebrogsordenen, virkede' i Throndhjem med 
udmærket Iver som Præst for Skolevæsenet og flere 
Indretninger, var Notarius Capituli, Inspektør ved 
det almindelige Fattigvæsen i Byen og Forstæderne, 
ligesaa ved en frivillig Arbeidsanstalt. Fremdeles 
var han og Inspektør for Læse og Arbeidsskolerne 
i Domsognet og Bakland og for Waisenhusets Fo
sterbørn, for Radehospitalet, og var Medlem af Over- 
commissionen for de offentlige Stiftelser og af den 
Angelske Commission — af Commissionen for det 
Kleisiske Legat, af Pleiecommissionen, af den ekstra
ordinære Understøttelsescommittee, af det kongelige 
Selskab for Norges Vel m. m. Han døde ultim. 1818. 
Hans efterladte Enke, fød 28de Juli 1766, døde i 
Throndhjem 21de April 1840.

Sophie Marie blev fød 1761, den 3die Aug., i Su- 
rendalen, opholdt sig der hos sine Forældre til sit 
4de Aar, hvorpaa hun med dem flyttede til Rig
stad i Meldalen, hvor hun forblev til sit 26de Aar. 
Da reiste hun med sin Moder til sin Morbroder 
Provst Schnitter i Nordrehaug. Der blev hun for
lovet med Pastor Didrik Hegermann Schnitter, og 
27 Aar gammel med ham gift. Som hans Hustru 
levede hun 6 Aar i Kindzervigs og 14 Aar i Schaa- 
nevigs Præstegjæld i Bergens Stift. I Aaret 1808 
tilflyttede hun med sin Mand Froens Præstegaard, 
hvor hun til Sept. 1831 opholdt sig. — Hun døde 
den 25de Mai 1835 paa Gaarden Bakken i Froen.
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Rasmus Krag er fød 9de Aug. 1763 paa Gaarden 
Øye i Surendalen. Efter at have studeret ved det 
norske militaire Institut i Kristiania og ved Artilleri 
Instituttet i Kjøbenhavn, blev han den Ilte Feb. 1784 
ansat i Ingenieur Corpset som Second-Lieutnant og 
Desinateur ved Ingenieur Detachementet i Norge. 
Den 1ste Dec. 1786 blev han virkelig Second-Lieut
nant i bemeldte Corps, og efter 6 Aars Tjeneste i 
Kristiania blev han henlagt til Fredriksvæm og ud
førte der i 1790, 91 og 92 bestemte Defensions 
Anlæg. Han opmaalte ogsaa den afbrændte By Laur- 
vig og regulerede dens Gader. I Foraaret 1793 er
holdt han Kongens Tilladelse at reise udenlands og 
med Behold af sin havende Post og Gage at gaa i 
fremmed Tjeneste. Efter et kort Ophold ved den 
østerrigske Armee, der i den Tid under Prindsen 
af Coburg beleirede Valenciennes, og ved den preus
siske Armee under General, Baron v. Knobelsdorff 
(camperet ved Cising), blev det ham tilladt at for
blive ved den hollandske Armee (den Tid camperet 
ved Menin i Flandern) som Volontair a la svite af 
Arveprindsen af Oraniens Generalstab. Ved denne 
Armee, der siden agerede i Forbindelse med den 
østerrigske Armee, gjorde han Campagnerne 1793— 
1794 samt Vintercampagnen 1795, i den første 
blandt andet bloqveret Maubeuge, og i den anden 
(efterat den forenede østerrigsk-engelske og hol- 
landskeArmee den 16de April havde samlet sig ved 
Cateau-Cambresis) attaqveret og erobret Landre- 
cies, og ellers tjent snart som virkelig Ingenieur, 
snart som Felt-Ingenieur, snart som aide General- 
Kvartermester, og saaledes overværet alle de Affai-
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rer og Batailler, som forefaldt i disse Aar ved det 
Armee Corps, hvorved han opholdt sig i Flandern, 
Brabant, Hennegau og ellers paa de franske Grænd- 
ser (f. Ex. Affairen ved Menin den 13de Sept. 1793, 
ved Maubeuge den 14. Okt. s. A., ved Cambrai og 
Landrecies den 18de og 20de April 1794, ved Gosse- 
lies, Jumet og Fleurus den 3die og 16de Juni i An
ledning Charlerois Undsætning, ved Canalen mellem 
Mecheln og Loewen den 15de Juli s. A. etc.). Under 
sit Ophold ved de fremmede Armeer erholdt han den 
14de Marts 1794 Premier-Lieutnants Character. Da 
i 1795 Freden var sluttet mellem Frankrige og Hol
land og Communicationen med Danmark endnu var 
spærret, reiste han om Foraaret fra Haag (hvor han 
opholdt sig i den danske Ministers Hus, da de 
Franske under General Pichegru rykkede ind og 
besatte de hollandske Provindser), over Rotterdam, 
Antwerpen, Gent, Lille, Douai, Cambrai og Peronne 
til Paris. Her blev han efter kort Ophold rappeleret 
og reiste over Belgien, Holland, Oldenburg, Bremen 
og Hamburg tilbage og ankom igjen til Kjøbenhavn 
faa Dage efter den store Ildebrand i Juni 1795. 
Efter tilbagekomsten erholdt han (14de Aug. 1795) 
Capitains Character. I Foraaret 1796 beordredes 
han i Forening med Commandanten og Artilleri- 
Officerer at undersøge og bestemme Defensions- 
væsenet paa Bornholm. I Foraaret 1797 blev han 
forlagt til Nyborg som fast Ingenieur ved denne 
og Korsøers Fæstning, hermed tillige Inspektion 
med Fredericia, Hals og Fladstrands Fæstninger. 
Samme Aar udnævntes han til Medlem af den i 
Anledning af Nyborgs Ildebrand nedsatte Bygnings
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og Regulerings Commission, opmaalte den hele By, 
regulerede dens Gader og beregnede dens Grund* 
skat etc. I Aaret 1798 blev han udnævnt til General- 
Kvartermester-Lieutnant. 11799 indgik han i Ægte
skab med Frederikke Georgine Sehested til Bro
holm, med hvem han havde 2 Sønner og 2 Døtre. 
Da Krigen med England i Foraaret 1801 udbrød, 
blev han ansat som Adjutant for den commande- 
rende General i Fyen. — Foruden sine Forretninger 
ved den fyenske General-Commando og som Inge
nieur ved Nyborg og Korsøers Fæstninger, blev han 
i 1802 befalet at bereise den østre jydske Kyst 
med Hensyn til Defensionen og at træde i en Com
mission i Anledning af Samsøes og især Kyholmens 
Defension. Den 8de Juni 1803 blev han virkelig Inge- 
nieur-Capitain. Da Armeen i 1803 samledes i Hol
sten, blev han beordret at følge Hovedkvarteret 
som General-Kvartermester-Lieutnant. I Foraaret 
1804 blev han afløst fra Nyborg og Korsøers Fæst
ninger og beordret at overtage sig Ingenieur For
retningerne ved Glückstadt Fæstning, hvorfra han 
samme Efteraar igjen blev afløst for at tiltræde sin 
Post hos den commanderende General i Fyen. Fra 
denne Post afgik han dog igjen i Efteraaret 1805 
for at tjene som General-Kvartermester-Lieutnant 
ved den i Holsten atter sammentrukne Armee. Da 
Konjuncturene gjorde det nødvendigt, at nogle Trop
per maatte gaa tilbage til Fyen, blev han i Efter
aaret 1806 beordret at tiltræde sin Post som Adju
tant hos den commanderende General i Fyen. 11807 
den 30te Okt. erholdt han Majors Charakter af 
Infanteriet, og i 1808, den 20de Jan., i Anledning af
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den nye Plan, udnævntes han til General-Kvarter- 
mester-Lieutnant og Oberstlieutnant. Efter i Aaret 
1807 under den engelske Blocade og i 1808 under 
de franske og spanske Troppers Ophold i Provinsen 
at have været Conunandeur for den i Fyen com- 
manderende Generals Stab, blev han i 1809, den 
22de Feb., udnævnt til Commandeur for den Danske 
Ingenieur Brigade. Den 12te April 1809 blev han 
Medlem af Vandconunissionen. Den 25de Juli 1810 
erholdt han Obersts Charakter af Infanteriet. Den 
6te Feb. 1811 fik han Overcommandoet ved Ilde
brand i Kjøbenhavn og første Sæde i Brandcom
missionen. Den 28de Jan. 1812 blev han Ridder af 
Dannebrogs Ordenen. Samme Aar blev han beordret 
at indtræde i en Commission betræffende Kronborg 
Slot og bidrog til at frelse denne Nationens Stolthed 
for Ruin. 1817, den 28de Okt., erholdt han Danne
brogs Ordenens Sølvkors. 1818, den 4de Sept., ud
nævntes han til Chef for Ingenieur Corpset. Samme 
Aar udnævntes han til Medlem af Defensions Com
missionen og af Inkvarterings Commissionen. 1821, 
den 29de Sept., (hans Bryllupsdag for 22 Aar og 
hans ældste Søns Geburtsdag) udnævnte Kongen 
af Nederlandene ham til Ridder af 3die Klasse af 
Den militaire Wilhelms Orden. — 1821, den 29de 
Dec., udnævntes han til Generalmajor. 1824, i Mai, 
tiltraadte han, geleidet af sin Søn Ingenieur-Lieut- 
nant Krag, en Reise til Nederlandene, Maas, Rhinen 
og Mosel Egnene, og til det nordlige Frankrig og 
Paris. 1826, den 27de Mai, benaadedes han med 
Commandeur Korset af Dannebrogs Ordenen, og 
1829, 1ste Aug. (hans Kones Fødselsdag), udnævn-
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tes han til Storkors af Dannebrogen. Samme Aar, 
den 27de Aug., erholdt han det reglementerede Til
læg som Generalmajor og de forøgede Rationer. — 
1836, den 28de Okt., blev han udnævnt til General- 
lieutnant. 1838, den 3die Jan., (Onsdag), døde han. 
— Kl. 12'/2 gik han ud i Byen (Kjøbenhavn), mødte 
paa Tilbageveien flere af sine Bekjendtere, talte med 
dem uden at ytre det mindste om noget Ildebefin
dende, og ganske nær sit Hjem, udenfor Garder- 
Casernen, faldt han død om i Armene på den unge 
Prinds af Glücksburg, der netop kom ud af Ca- 
sernen. Hans søn Wilhelm kom straks til, Lægen 
blev øieblikkelig hentet, Aareladning forsøgt, men 
alt forgjæves. Prindsen, der ikke et øieblik havde 
forladt ham, fortalte at han ikke havde sagt et 
ord, blot draget et dybt Suk. Han var straks baaret 
op i et Værelse i Casemen, hvorpaa han om Aftenen, 
efterat Døtrene vare bievne nogenlunde forberedt, 
blev bragt hjem.

Balthazar Meitzner Krag, fød 1766, den 20de Jan., 
død 1773.

Dorothea blev fød 1769, den 31te Juli, døde 1773.

Dorothea (Peter S. Krags Datter), død omtrent 6 
Aar gammel, ligger begravet paa Røraas, paa den 
øvre Kirkegaard.

14



Hans Hagerup Krag var fød 2den Juni 1792, var 
en Tid i Latinskolen i Throndhjem, emploierede sig 
siden til Handelsfaget, lærte Bogholderiet hos M. 
C. Petersen, var paa Kontoiret hos Kjøbmand Collin, 
etablerede egen Handel som Kjøbmand i Thrond
hjem, men døde et halvt Aar efter om Høsten 1814. 
Kort før sin Død blev han Notarius Capituli, og 
den 1ste April 1814 blev han Forstander for Wai- 
senhuset i Throndhjem.

Anm, av P. Krag: Efter hvad jeg som Barn hørte 
fortælle om denne min Faders Broder, var han en i 
hver Henseende exemplarisk, dygtig og anseet ung 
Mand, (22 Aar gammel Forstander for Waisenhuset!).

Hans Peter Schnitler Krag er fød i Meldalen paa 
Grevstad den 16de Nov. 1794, døbt s. A. den 27de 
Dec., forlod Grevstad den 2den Okt. 1797, kom til 
Røraas 6te Okt. s. A., forlod Røraas 15de Marts 
1806, kom til Throndhjem 22de s. M., gik et Par 
Maaneder paa Waisenhusets Skole, kom ind paa 
Latinskolen den 7de Juli 1806, blev konfirmeret 29de 
April 1810, demitteret 20de Mai 1814, forlod Thrond
hjem og ankom til Kristiania 29de s. M., absol
verede Eksamen Artium den 28de Juni og erholdt 
Characteren Laudabilis, tog i 1816 2den Eksamen 
eller philosophicum og fik ligesaa Charakteren Lau
dabilis, blev samme Aar forlovet med Hermana Tho- 
mine Rogneby, fulgte s. A. sin Søster til Kjøben- 
havn, besaa sig der og i Nord-Sjælland, kom tilbage 
samme Høst og fortsatte sine Studeringer og tog 
Attestats den 3die Mai 1819, aflagde chathechetisk 
Prøve den 16de Juli s. A., prædikede til Demis 22de
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s. M., søgte Stods Capellani og forlod Kristiania. 
Den 5te Aug. 1819 blev han udnævnt til residerende 
Capelian for Stods Menighed og tiltraadte sit Em
bede 4de S. i A. s. A., efter at han den 24de Nov. 
af Biskop Bugge var bleven ordineret til Præst.
Den 5te Marts 1820 indgik han i Ægteskab med 
ovennævnte Hermana Thomine Rogneby, en datter 
af Major Rogneby. Aar 1821, den 10de Marts, blev 
han udnævnt til Sognepræst til Grongs Sognekald i 
Throndhjems Stift. Samme Aars Høst tiltraadte 
han dette Kald. Fra 1ste Jan. 1822 fungerede han 
som 1ste Forligscommissionair i Grong, fik en Post
forbindelse istand mellem Overhalden og Grong, ud
virkede en Kongl. Resolution af 10de Okt. s. A., 
hvorved Værum udlagdes til Præstegaard istedet 
for den før bestemte for Elvebrud udsatte Gaard 
Moum, ligesaa udvirkede han ved Forestilling den 
Kongl. Res. af 14de Nov. s. A. som bevilgede et 
Capeis Opførelse paa Thronæs i Namsalmindingen. 
11823 fik han oprettet Sædekornsmagaziner i Grong 
og Harros Sogne. Derpaa udvirkede han den Kongl. 
Res. af 10de Jan. 1824 hvorved Præstegaarden Væ
rum blev ledig ved et Mageskifte, og den Kongl. 
Res. af s. D. hvorved Gaarden Semb blev Enkesæde 
for Grongs Kald. I 1826 indførte han den Bell 
Lancasterske Undervisning i Grongs Skoler. For 
Lapperne og Nybyggernes Skyld i Østre Namsal- 
minding udvirkede han den Kongl. Res. af 16de 
Feb. 1828 hvorved et Capeis Opførelse der blev 
bevilget. Den 13de Juni 1828 blev han meddelt 
Bestalling som valgt Provst for Nummedals Provsti. 
Efter hans Forestilling blev ved en Kongl. Res. af
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13de s. M. taget nærmere Bestemmelse om Capellets 
Indvielse i Østre Namsalminding. Den Ilte Sept. 
1828 blev dette Capel, som er opført ved Rorvigen ved 
Bredden af Lerungen og Foden af Jaania-Stenfjeld 
og Derga, indviet af ham og Sognepræsten til Kol
vereid M. Bull. — Derpaa udvirkede han en Kongl. 
Res. af 7de Jan. 1829, hvorved Nybyggerne i Østre 
Namsealminding til Skolevesenets Fremme samme
steds fik Understøttelse af Oplysningsvæsenets Fond. 
Ligesaa fik han efter megen Møie udvirket hos Fi- 
nantsdepartementet, dettes Bevilgelse af 21. Juli 
1829, hvorved det blev enhver tilladt frit at rydde, 
byxle og bo i Namsealmindingen, som er Staten til
hørende. For Capellet paa Thronæs udvirkede han 
til dets Fuldførelse Kongl. Res. av 4de Okt. 1830, 
som bevilgede 50 Spd. dertil af Oplysningsvæsenets 
Fond. 1827, den 15de Nov., blev han corresponde- 
rende Medlem af det kongelige nordiske Oldskrift- 
selskab i Kjøbenhavn. 1830, den 29de Nov., blev 
han udnævnt til Sognepræst til Vaage Præstegjæld 
i Gudbrandsdalen. I 1830 oversatte han og i 1831 
udkom hans Oversættelse af Linberkühns, Die 
Hauptinhalt Jesu Christi Lehre, under Titel, «Ho
vedindhold af Jesu Christi Lære til Brug ved Ung
dommens Undervisning». —

1832, den 28de Dec., blev han valgt til Formand 
for Selskabet for Vaage Sogns Vel, hvilket han 
bestyrede eet Aar.

1833, den 31te Juli, blev han ordentlig Medlem af 
det Kongelige Nordiske Oldskriftsselskab i 
Kjøbenhavn.
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1834, blev han optaget til Medlem af Samfundet for 
det Norske Folks Sprog og Historie.

1835, den 26de Jan., begynte Fastskolen paa Vaage, 
hvortil han havde udvirket et Bidrag af 100 
Spd. aarlig af Oplysningsvæsenets Fond.

1838, udkom hans «Sagn samlede i Gudbrandsdalen 
om Slaget ved Kringlen den 26de Aug. 1612>.

1839, oprettede han paa Vaage Fastskole en Samling 
af historiske Minder for Vaage. En Afdeling 
deraf er paa Gaarden Kringlen forsaavidt Sla
get ved Kringlen angaar.

1841, udgav han i Oversættelse af Tysk nogle Tanker 
om Opdragelse af Friiauf.

1842, Ilte Marts, blev han udnævnt til Fredrikshald.
1843, den 7de Jan. blev han optagen som Medlem 

af det kongelige Norske Videnskabers Selskab 
i Throndhjem.

— Blev han constitueret som Provst for Nedre 
Borgesyssels Provsti.

— Oprettede han en theologisk Forening i Fre
drikshald.

1844, August, foretog han en Reise for at undersøge 
og gjøre sig kjendt med Skolevæsenet i We- 
nersborg og Gothenborg.

— Den 4de Oct., blev han af Kongen tilstaaet et 
Honorar af 100 Spd. for hans udviste Omsorg 
for Slaverne paa Fredriksteen, deres Sjælepleie.

— Udgav han andet Oplag af Friiaufs Tanker om 
Opdragelse.

— Den 24de Dec. blev han meddelt Bestalling 
som valgt Provst for nedre Borgesyssels 
Provsti.
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1846, udgav han en lille Brochure under Titel: «Be
grundet Formening om at Dronningen i Norge 
bør krones». Bidrag til Besvarelsen af Biskop 
Riddervolds Spørgsmaal: «Bør Dronningen 
krones i Norge».

1848, udgav han «Kort Underretning om Fredriks- 
halds By og dens Krigshistorie», med 6 Litho
grafier. 9/2 Ark liden Octav, trykt i Xania 
af Malling.

— Udgav han en lille Samling af Sange for den 
norske Soldat.

— Den 12te Juli, blev han udnævnt til Sognepræst 
til Eidsvold.

1849,27de Marts, ankom han til Eidsvold og s. A. 
1ste April, (Palmesøndag), holdt han der sin 
Indtrædelse.

— 17de Mai, fik han oprettet en Forening til 
Oprettelse på Rigsforsamlingens Sal af et Na
tionalgalleri for Portraiter af fortjente Mænd. 

1850, Jan., fik han oprettet en fast Skole i Nærheten 
af Eidsvolds Kirke under Navn af Kirkebyg
dens faste Skole.

— Juni, ordnede han Almueskolebibliotheket og 
forøgede Bogsamlingens 200 Bind saa det blev 
bestaaende af 450 bind.

— 26de Aug., oprettede han en Skolelærerfore
ning bestaaende af Eidsvolds og Hurdalens 
Præster og Skoleholdere.

— Skrev han en Afhandling om Carl den Xlltes 
Dødssted som er indført i Nordisk Tidsskrift 
for Videnskab og Literatur 4. Aargang 4. Hefte 
med den Titel «Begrundet Formening om Carl
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den Tolvtes Dødssted», som et Indlæg i Sagen 
om hans Dødsmaade, (med et lithograferet 
Kort), Kristiania 51.

1851, Juni, udkom hans «Nogle Notiser om de Egne 
som omgive Mjøsen, til Underretning for Rei
sende».

Sophonias Christian Krag, fød paa Røraas den 13de 
Aug. 1803, kom til Throndhjem 22de Marts 1806, gik 
en Tid i Realskolen sammesteds, kom siden, efter 
sin Faders Død, i Huset hos sin Broder Hans Peter 
Krag, og var hos hapti baade i Stod og i Grong, 
opnaaede Eksamen Artium i 1832, tog 2den Eksa
men i 1836, udgav en liden Bog, «Strøtanker» kaldet, 
i 1839. 1841 udgav han en liden Brochure under 
Titel «Læsefrugter».

Blev aenere blind og lam og døde Aar 1865.

Marie Dorothea Elisabeth, fød paa Røraas den 6te 
Juli 1805, gift med Artilleri-Capit. Frederik Sand
borg den 26de Dec. 1827.

Wilhelm Huth Krag, fød 29de Sept. 1800. — 1846 
Kammerjunker, Secretair i det udenlandske De
partement, Ridder af Dannebrogen, Officer af Æres
legionen, Ridder af den spanske Karl den 3dies Or
den og den sardinske Maurits og Lazarus Orden. 
Kronprinsessegade No. 384, Kjøbenhavn. — Senere 
Kammerherre.
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Carl Krag, fød 5te Okt. 1801.

Maria Andrea Sehested, fød 31te Aug. 1803.

Sophie Augusta, fød 24de Aug. 1804.

*

Thomas Peter Krag, fød paa Klingen i Stod 27de 
Feb. 1821.

Sophie Bolethe Elisabeth Wilhelmine.

Peter Rasmus Krag.
Fød paa Værum 12. Mai 1825. Kadet Febr. 1842. Officer 
26de Dec. 1844. Tog Artil. og Ing. Examen Sommeren 
1847, efter 2i/2 Aars Studium ved den militære Høi- 
skole. Ansat i Veivæsenet som fast Assistent 12te Mai 
1849. Gift 26de Dec. 1850 med Fredrikke fød Fyhn. 
Bestyrer Lillehammer Mai 1852. Byggede Vei i Nissedal 
og Vraadal 1853—54, paa Kongsberg 1854—57, Laur- 
vig—Porsgrund 1857—60. Storthingsmand fra Laurvig 
1859—60, fra Nedenæs Amt 1862/63—64—65/66.

Sophie Fredrikke Randine.
Fød paa Værum 7de Juli 1827.

Hans Hagerup Krag, fød paa Værum i Grong 9de 
Aug. 1829.

Marie Dorothea.
Fød paa Vaage Præstegaard 27de Jan. 1831.
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Maren Oline.
Fød i Vaage 27de Juli 1834.

Ole Herman Johannes Krag, fød paa Vaage Præste- 
gaard den 7de April 1837.

Hanna Hermana Balthazars, fød paa Vaage Præste- 
gaard den 14de April 1841.
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TILLEGG
og opgave over slektens nulevende medlemmer.

Ved Hans Krag

Slektens eldste kjente mann er Rasmus Krag. Han blev 
født omkring 1663, hvor vites ikke, dog antagelig i Norge, 
idet han i samtidige danske dokumenter (i 1706) kalles 
«nordmannen Rasmus Krag». Hans foreldre kjennes ikke; 
men hans far het Knud, som vi ser det av at han et 
sted kaller sig selv for «Knudsen»; og har han opkalt en 
av sine døtre efter moren, kan hun ha hett Anne eller 
Giertrud. Rasmus Krag opholdt sig i sin ungdom i 
Bergenhus stift «ved landet», som han selv et sted oplyser; 
men den eldste kjente dato i hans liv er 1. mai 1689, og 
da var han alt kommet til Trøndelag, hvor han blev 
resten av sin tid. — Den 1. mai 1689 tiltrådte han (26 
år gammel) forpaktningen av Reins klosters gods, det for
rige len, som nu var overdratt av Kronen til hollandsk 
admiralitetsråd Johan van Marselis som betaling for gjeld. 
Den avgift Rasmus Krag årlig skulde erlegge for forpakt
ningen beløp sig inklusive skattene til ca. 1500 rd., se
nere redusert til 1316i/2 rd. 16 skill., hvorimot han nød 
klosterets inntekter, som var beregnet til 2 210 rd., for
uten førstebyksel, sigt og sagefall, samt annet visst og 
uvisst. Kontrakten var gunstigere enn de forrige forpaktere, 
foged Jens Randulf og rådmann Jens Bing, hadde nydt den; 
således behøvet Rasmus Krag heller ikke å stille kausjon 
for den årlige avgift. Herfor kunde han delvis takke sin 
faderlige venn og velynder, kancelliråd og lagmann Peter 
Drejer, der var en venn av Johan v. Marselis. Forpakt- 
ningskontrakten blev fornyet to ganger, siste gang 14. des. 
1699, og utløp endelig 1. mai 1706. Men allerede 2. febr. 
1704 solgte Johan v. Marselis’ sønner og arvinger godset 
til Ebbe Carstensen, borger i Trondhjem. Herved inn- 
vikledes Rasmus Krag i en rekke prosesser med den nye 
eier og førte to av disse frem til Høiesterett i Kjøbenhavn. 
Likeledes prosederte han for Overhoffretten i Kristiania mot 
stiftamtmann von Ahnen i forbindelse med klosterets sigt 
og sagefall som ved godsets salg var falt tilbake til Kronen. 
Han fikk bare delvis medhold i disse prosesser, og sann
synligvis på grunn av de tap han derved led, fant han å 
måtte selge sin gård Dyrendal i Stadsbygden med flere 
eiendommer, likesom hans store bygård i Trondhjem blev 
satt til auksjon av Ebbe Carstensen og innkjøpt av denne
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for 561 rd. Rasmus Krag søkte derefter sin regress hos 
Johan v. Marselis’ arvinger, som han stevnet til & svare 
for de tap han hadde lidt ved godsets salg ca. 2 år før 
forpaktningens utløp. Den sum han gjorde fordring på 
og fikk sig tilkjent beløp sig til 3 282 rd. 34 skill. Dog falt 
dommen først efter hans død. — I 1706 hadde Rasmus Krag 
under et ophold i Kjøbenhavn inngitt et forslag til Kongen 
om forbedring av de kgl. inntekter i Trondhjems stift ved 
innrettelsen av en ny matrikel. Forslaget, som var led
saget av en utførlig instruks, gikk ut på at et nytt og rett
ferdigere skattemanntall skulde utarbeides på grunnlag 
av nøiaktige akermålinger, undersøkelse av jordbunnen, 
eftersyn av engstrekninger og beregning av kreaturhold m.v. 
Det fremhevet også ønskeligheten av oprettelse av sæde
kornsmagasiner og innførelse av en bestemt ordning hvorved 
unge menn av almuen kunde nyde lån om de ønsket å 
byksle gård. Endelig var det, med ledsagelse av tegninger 
og omkostningsberegning, foreslått at det på Kongens øde
liggende gårder, for at de lettere kunde bortbyksles, blev 
bygget et uthus med alt under ett tak, istedenfor mange 
uthus som før hadde vært brukelig. Forslaget vakte inter
esse og blev opsendt med kgl. befaling til Slottsloven på 
Akerhus, der igjen utbad sig rapporter fra stiftamtmann 
v. Ahnen. Saken synes imidlertid å ha fått hvile. Det er 
blitt sagt om forslaget at det var forut for sin tid. — I 1715 
blev Rasmus Krag efter ansøkning innstillet som «commis- 
sarius» i den kommisjon som skulde utarbeide en prøve
matrikel for Romsdalen, Nordmør og Gudbrandsdalen. I 
krigsårene trådte kommisjonen imidlertid ikke i virksomhet, 
og arbeidet med matrikelens revisjon blev først optatt efter 
Rasmus Krags død. — I 1707, den 29. mars, hadde Rasmus 
Krag fått kgl. bestalling som prokurator ved alle retter i 
Norge. Han fikk senere det beste skudsmål for sin heder
lige embedsførsel og sin «agtsomme og retsindige procedure», 
og var utvilsomt en habil jurist, idet han blev betrodd saker 
både av magistraten i Trondhjem og av lagmannen. Efter 
å ha vært konstituert sorenskriver i Stør- og Verdal i 1712, 
fortsatte han sin ikke ringe virksomhet som prokurator for 
rettene i Trøndelag og for Overhoffretten i Kristiania inntil 
sin død. Han døde i Trondhjem i dagene mellem 9. og 16. 
februar 1719. — Rasmus Krag var 3 ganger gift, 1. gang 
antagelig i mai—juni 1689; hans første hustru, hvis navn 
er ukjent, døde i barselseng omkring jan.—febr. 1690; 2. 
gang 27. febr. 1691 med Giedschen Christence Klingenberg, 
f. 1673, j- 1697, (datter av Anders Clausen Klingenberg, am
munisjons-, proviant- og materialforvalter ved amtet og 
festningene nordenfjelds, og Cathrine Boyesdatter Friis);
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3. gang 2. nov. 1698 med Marie Clausdatter Angell, f. 1678, 
f 23. Juli 1735, (datter av Claus Petersen Angell, kjøbmann 
i Trondhjem, og Alhet Pedersdatter Holte). — Med sin 2. 
hustru, Giedschen Klingenberg, forærte Rasmus Krag Ridsen 
kirke altertavlen, og med sin 3. hustru, Marie Angell, for- 
ærte han samme kirke alterklædet og to alterlysestaker.

Av Rasmus Krags 12 barn i 2. og 3. ekteskap, hvorav 6 
sønner og 6 døtre, har bare den yngste, sønnen Hans Hagerup 
Krag, nulevende efterkommere av navnet. — Hans Hagerup 
Krag (1714—1787), premiermajor ved 2. Trondhjemske In
fanteriregiment, og hustru Dorothea Schnitter (1726—1789) 
hadde sønnene I) Peter Schnitter Krag (1759—1818), resi
derende kapellan til Trondh jerns Domkirke, (om hans efter- 
slekt se nedenfor), og II) Rasmus Krag (1763—1838), Gene
ralløjtnant, Chef for det danske Ingeniørkorps, (om hans 
efterslekt se Den danske gren).

I.

Residerende kapellan Peter Schnitter Krag (1759—1818) og 
hustru Sophie Christine Schnitter (1766—1840) hadde sønnen 
Hans Peter Schnitter Krag (1794—1855), prost og sogneprest 
til Eidsvold, der med hustru Hermana Thomine Rogneby 
(1798—1878) hadde sønnene Thomas Peter Krag (1821— 
1887), Peter Rasmus Krag (1825—1891), Hans Hagerup 
Krag (1829—1907) og Ole Herman Johannes Krag (1837— 
1916). (Av disse har Thomas Peter Krag ingen nulevende 
mannlige efterkommere.)

Peter Rasmus Krag, f. 1825, 12. mai, / 1891, 16. april, 
(sønn av prost og sogneprest til Eidsvold Hans Peter 
Schnitter Krag, 1794—1855), kaptein i Ingeniørvåbnet, chef 
for Ingeniørdetachementet i Kristiansand, distriktsingeniør 
på Oscarsborg, arbeidsbestyrer ved Veivæsenet, medlem av 
Stortinget, formann i Kristiansands Jembanekomité, medlem 
av Vestlandsbanens (SØrlandsbanens) Centralkomité, medlem 
av Kristiansands Formannskap, medlem av Kristiansands 
Representantskap, og hustru Fredrikke Petrine Fyhn, 
f. 1824, IS. aug., f 1891, 1. juni; deres sønnesønn:

Peter Rasmus Krag, f. 1885, 13. nov., (sønn av 
forstmester John Aas Krag, 1853—1911), norsk gene
ralkonsul i Paris, medeier og direktør i trelastfirmaet 
L. Savare & Co., Caen-Deauville, Norges representant
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1 Det internasjonale Handelskammer 1923—30, for
mann i Den norske Forening i Paris 1929/30, (Ri. 
St. O.; F. Æ. L. 4.; S. N. 3.), g. 1921, 3. jan., m. 
Sigri Welhaven, f. 1894, 4. mal, billedhuggerinne, 
[Paris]. Datter: 
a. Ingri Therese, f. 1930, 14. juni.

Søskende:
1. Fredrikke Sofie, f. 1884, 22. mars, g. 1915, 29. juni, 

m. Christian Pedersen, f. 1877, 17. mars, verkslæge, 
[Tyssedal i Hardanger].

2. Franz Anton Wilhelm (W111 i a m) Thome Krag, 
f. 1888, 23. aug., plantageeier, g. 1924, 10. juni, m. 
Sofie (S o n n i) Geelmuyden Becker, f. 1902, 9. des., 
student, [Ruiru, Kenya Colony]. Sønner:
a. Knut Krag, f. 1925, 20. mai.
b. John Krag, f. 1926, 8. nov.
c. Didrik Krag, f. 1934, 2. juni.

3. Fredrikke Elisabeth, f. 1890, 18. mars, g. 1916, 
7. okt., m. William Knudtzon Fosse, f. 1887, 18. april, 
innehaver av firmaet Aug. Fosse & Søn, konsul for 
Argentina, [Trondhjem].

Mor:
Hanna Constance Krag, født Thome, f. 1859, 8. aug., 
g. 1883, 29. mai, m. forstmester John Aas Krag, enke 
1911, 6. febr. [Oslo].

Fars søskende:
A. Hans Peter Fyhn Krag, f. 1857, 4. sept., grosserer, 

formann i direksjonen for Krag & Co. A/S, eier av 
kaffeplantager i Kenya Colony og landstrekninger i 
Sydafrika, tidligere direktør for Essviks A/B, for A/S 
Granvik, for Normann & Co. Ltd., tidligere medlem av 
direksjonen for Henriksen & Larsen, Sfax (Tunis), og for 
L. Savare & Co., Caen, formann i direksjonen for Den
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norske Creditbank 1922—29, formann i direksjonen for 
Forsikrings-Aktieselskapet Poseidon 1919—31, medlem av 
representantskapet for forskjellige selskaper, g. 1891, 4. 
mai, m. Augusta Julie Georgine Heffermehl, f. 1864, 
8. juli, f 1931, 7. juli, [Oslo]. Barn: 
1. Emma, f. 1897, 17. febr.
2. Fredrikke (Rikke), f. 1900, 26. jan., student, g. 

1922, 24. jan., m. Per Helmer, f. 1897, 16. juli, direktør 
for Wilhelm Jordan A/S, [Oslo].

3. Peter Rasmus Heffermehl Krag, f. 1902, 7. mai, 
ansatt i Krag & Co. A/S.

B. Anna Henrikke (Dikka), f. 1862, 7. mai, redaktør for 
Tidsskrift for Tunghørte 1921—35, [Oslo].

C. Nils AM Krag, f. 1863, 30. nov., grosserer, f 1986, 
18. febr. G. m. Anna Constance Johansen Flørnæs, 
f. 1881, 16. nov., [Ljan]. Barn:
1. Constance (Butti), f. 1904, 6. juni , g. 1928, 11. jan. 

m. Thomas Øye, f. 1903, 17. nov., disponent i Øye & Co. 
A/S, [Oslo].

2. Kari, f. 1905, 20. nov., g. 1935, 15. juni, m. Egil 
Moe, f. 1908, 14. okt., læge, [Fetsund].

3. Hermana Kenty, f. 1908, 20. mars, g. 1934, 1. 
nov., m. Arthur Klever, f. 1903, 26. jan., tannlæge, 
[Nordstrand].

4. John Aas Krag, f. 1909, 10. des., kontorist i Wil
helm Jordan A/S.

5. Anne Cathrine, f. 1915, 4. okt.
D. Thomas Peter Krag, f. 1868, 88. juli, student, 

forfatter, f 1913, 13. mars. G. m. Ida Bengta Emilie 
(Iben) Nielsen, f. 1878, 10. juli, skilt. Barn:
1. Erik Krag, f. 1902, 13. jan., dr. phil., mag. art., 

forfatter, g. 1927 m. Sofia (Sonja) Krjukov, f. 1904, 
26. juli, student, [Oslo]. Datter: 
a. Helene Iben, f. 1930, 7. aug.

2. Hans Krag, f. 1904, 24. des., forfatter, litterær 
konsulent, g. 1931, 5. sept., m. Else Marie (Bitten) 
Fingalsen, f. 1906, 24. juli, [Oslo].
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3. Mona Iben, f. 1906, 7. sept., g. 1° 1926 m. Otto 
Sinding, f. 1903, 24. des., violinist, skilt, g. 2° 1934 m. 
Sigurd Larsen, forretningsmann, [Paris].

E. Vilhelm Andreas Wexels Krag, f. 1811, 24. des., 
student, forfatter, litterær konsulent hos H. Aschehoug 
d Co., chef for Nationalteateret (1908—11), (R1- St. O.; 
8 tb. V. 4.), f 1933, 10. juli. G. 1897, 11. april, m. Beate 
(Baby) Kielland, f. 1876, 9. mars, skilt. Barn: 
1. Kirsten Fredrikke, f. 1898, 3. april, barnehave- 

lærerinne, g. 1925, 21. april, m. Johannes Thrap Meyer, 
f. 1898, 4. april, forfatter, skilt, [Oslo].

2. Else Pernille, f. 1899, 26. sept., student, g. 1919, 
7. juni, m. Sven Brun, f. 1893, 20. febr., kaptein i 
Marinens Flyvevåben, [Horten].

3. Rasmus Fredrik Kielland Krag, f. 1902, \4. mars, 
forretningsmann, g. 1934, 15. sept., m. Gudrun 
Nilsen, f. 1911, 11. juli [Oslo].

4. Preben Krag, f. 1912, 29. febr., arkitekt.

Thomas Peter Krag, f. 1821, 21. febr., f 1881, 24. juni, 
(sønn av prost og sogneprest til Eidsvold Hans Peter 
Schnitter Krag, 1194—1855), cand, theol., sproglærer ved 
Sjøkrigsskolen på Horten, translatør i engelsk og fransk, 
realskolebestyrer i Kristiania, og hustru Anny Griffiths 
Blay, f. 1829, 3. jan., f 1881, 22. okt.; deres datter:
A. Hermana Elisabeth, f. 1855, 1. okt., g. 1878, 8. jan., 

m. Karl Kristian Balthasar Schøning, f. 1850, 27. mars, 
sogneprest til Ullensaker, tidligere lærer ved Stavanger 
Missionsskole i 16 år, f 1912, 22. des., [Oslo].

Hans Hagerup Krag, f. 1829, 9. aug., + 1901, 8. mai, 
(sønn av prost og sogneprest til Eidsvold Hans Peter 
Schnitter Krag, 1194—1855), veidirektør, medlem av Inge- 
niørkommisjonen, æresmedlem av Den polytekniske Fore
ning, av Den norske Turistforening og av Foreningen for 
Reiselivet i Norge, (K^. St. O.; Kz. D. DJ, og hustru Anna 
Marie Petersen, f. 18^3, 11. aug., f 1919, 5. juni; deres barn: 
A. Hjalmar Krag, f. 1867, 2. juli, fhv. major, agent 

for Krupp og Zeiss m. v., tilsynshavende ved den kgl. 
stall siden 1905, kongens adjutant 1905—08, kongevalgt
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medlem av Norges Skytterstyre siden 1919, formaim i 
den parlamentære idrettskommisjon 1917—18, formaim i 
Norges Landsforbund for Idrett og Norges Olympiakomité 
1919—25, (Ri. St. O.; Kr. med. 1.; H. VH jub. med.; 
K2. D. D.; F. Æ. L. 5.; Pr. Kr. 3.; R. St. A. 3.; 
S. Sv. 3i.; S. V. 22.; Siam. H. E. 3.; Stb. V. 4.; B. Olymp, 
med. 1920)., g. 1896, 29. juni, m. Emilie (Mimi) Clau
dine Heiberg, f. 1872, 6. okt., [Oslo]. Barn:
1. Hans Hagerup Krag, f. 1898, 6. juli, ansatt hos 

Hj. Krag.
2. Jørgen Henrik Krag, f. 1900, 19. mai, forretnings

mann, g. 1935, 26. juni, m. Anna Elizabeth (Lola) 
Vogt, f. 1904, 17. april.

3. E mm er ene e, f. 1900, 19. mal, g. 1926, 10. juni, 
m. Gudmund Didrik Schnitler, f. 1897, 23. juni, kaptein, 
militær forfatter, [Oslo].

B. H a n n a, f. 1870, 25. sept., g. 1893, 7. juni, m. Ole Rømer 
Aagaard Sandberg, f. 1865, 18. jan., gårdbruker, kaptein, 
representant i Det kgl. Seiskap for Norges Vel, [Hoel 
pr. Hamar].

Ole Herman Johannes Krag, f, 1837, 7. april, /■ 1916, 
9. des,, (sønn av prost og sogneprest til Eidsvold Hans Peter 
Schnitter Krag, 1794—1855), oberst, felttøimester, direktør 
for Kongsberg Vaabenfabrik, geværkonstruktør, formann i 
Artilleri- og Konstruktionskommissionen, medlem av Kongs
berg kommunestyre, (RK St. O.; K*. D. D.; F. O. I. P.; 
F. Æ. L. 4.; S. Sv. 3^.; T. M. 3.; T. med. Senaié; Norske 
Landsskytterstyres F. M. 1.), og hustru Karen (Kaja) 
Elise Theodora Collett, f. 1844, 17. aug., f 1996, 19. okt.; 
deres barn:

A. Herman Anthon John Krag, f. 1871, 16. aug., 
overrettssakfører, direktør, f 1931, 99. okt., g. I0 1894, 
19. okt., m. Hedvig Engeelius, f. 1873, 15. okt., f 1895, 
5. juni, 9° 1909, 6. okt., m. Signe Risom, f. 1879, 13. 
juni, skUt, 3° 1916, 31. jan., m. Kirsten Johansen, f. 
1888, 7. nov., [Oslo]. Sønner:
1. Knut Krag, f. 1917, 16. aug.
2. Herman Anton John Kåre Krag, f. 1920, 30. okt.

29



B. Antonette Johanne Collett, f. 1877, 29. april, g. 1897, 
12. aug., m. Knut Sømme Dybwad, f. 1870, 25. des., høi- 
esterettsadvokat, [Oslo].

C. Karen Bolette Marie (Lui), f. 1978, 7. febr., malerinne, 
[Rosendal i Hardanger].

n.
Den danske gren.

Generalløjtnant Rasmus Krag (1763—1838) og hustru Frede
rikke Georgine Sehested (1773—1834) hadde sønnene 1) 
Wilhelm Huth Krag (1800—1878), Kammerherre, Sekretær 
i Udenrigsministeriet, der med hustru Charlotte Margrete 
Larsen (1809—1887) hadde sønnen Peter Rasmus Krag 
(1840—1929), og 2) Carl Krag (1801—1876), Kammerherre, 
Kaptajn, Overlandevejsinspektør i Slesvig, der med hustru 
Maria v. Ewald (1816—1892) hadde sønnene Wilhelm Fer
dinand Huth Krag (1839—1871) og Erik Krag (1841—1908).

Peter Rasmus Krag, f. 18^0, 2. okt., f 1929, 17. des., 
(sønn av Kammerherre Wilhelm Huth Krag, 1800—1878), 
Kammerherre, Direktør for Udenrigsministeriet, Formand i 
Kunstforeningen og < Selskabet Kunstindustrimuseets Ven
ner, Æresmedlem av samme og av Kunstforeningen, (B. K. D.; 
D. M.; Chin. D. D. 2*.; F. Æ. L. 2.; I, Kr. 5; M. Gr. 2a.; 
P. Chr. 2.; Pr. Kr. 2.; Pr. R. Q. 1.; R. St. Stan. 1; Siam. 
Kr. 2.; S. N. 2K; Sp. C. III. 2.; Sp. I. K. 1; S. V. 2*.; 
T. M. 2.; T. O. 3.), og hustru Frederikke Louise Stilling, f. 
1855, 7. okt., / 1927, 26. april; deres datter:
A. Rigmor Charlotte Christine, f. 1890, 21. juli, g. 1911, 

15. mai, m. Carl Georg Rosenmüller Fenger, f. 1884, 14. 
mars, cand, polit., Expeditionssekretær i Universitetets 
Kvæstur, [København].

Wilhelm Ferdinand Huth Krag, f. 1839, 28. april, 
f 1871, 9. aug., (sønn av Kammerherre Carl Krag, 1801— 
1876), Kammerjunker, Premierløjtnant i Livgarden, og hustru 
Anna Henriette Erasmine Castenskjold, f. 18^7, 27. febr., 
f 1928; 12. aug.; hennes adoptivdatter:
A. Alma Frederikke, f. 1879, 31. aug., g. 1904, 22. jan., m.

Ludvig Detlefsen, f. 1872, 7. mars, grosserer.
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Erik Krag, f. 18^1, 7. febr., f 1908, 83. april, (sønn av 
Kammerherre Carl Krag, 1801—1876), Fuldmægtig, og hustru 
Ida Caroline Gad, f. 1854, 7. mars; deres barn:
A. Carl Henry Krag, f. 1875, 30. juni, Fuldmægtig, 

g. 1902, 6. okt., m. Thora Bentzen, f. 1879, 22. febr., 
[København]. Sønn:
1. Jørgen Krag, f. 1904, 19. aug., cand jur, Sekretær 

i Københavns Magistrat, g. 1929, 12. mars, m. Gre
the Wolff, f. 1906, 21. mai, [København]. Barn: 
a. Fritz Krag, f. 1935, 12. jan.
b. Inge, f. 1935, 12. jan.

B. Ida Marie (Mamie), f. 1875, 30. juni, g. 1897, 26. nov., 
m. Ludvig Peter Nellemann, f. 1869, 15. sept., Skovrider, 
[Hesnæs ved Stubbekjøbing].

C. Erik Krag, f. 1878, 25. april, Kaptajn, Højesterets
sagfører, retskyndig Direktør i Øststiftemes Kreditfore
ning og Direktionens Formand, Formand i Kreditforenin
gernes staaende Fællesudvalg, Borgerrepræsentant 1921— 
25, g. 1909, 7. april, m. Agda (Mau) Andersen, f. 1885, 
27. des., [København]. Barn:
1. Ida, f. 1910, 20. jan., Student, Biblioteksassistent.
2. Merete, f, 1917, 5. nov.
3. Ole Rasmus Krag, f. 1920, 10. febr.
4. Erik Krag, f. 1923, 11. mai.

D. Mathilde (Mutter), f. 1878. 25. april, g. 1903, 29. 
sept., m. Eigil Neergaard, f. 1876, 19. juli, cand. polyt., 
Ingeniør, [Hørsholm].
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Dødsfall.

Følgende medlemmer av slekten, der ikke er nevnt særskilt 
i det foregående, er avg&tt ved døden siden den forrige 
opgave over slektens medlemmer fra ca. 1905*):

John Aas Krag, f. 1853, 18. des., (sønn av ingeniør- 
kaptein Peter Rasmus Krag, 1825—1891), cand, phil., forst
kandidat, forstmester i Eidsvolds Værks skoger, bestyrer av 
Norges Statsbaners skoganlegg i norden- og østenfjeldske 
Norge, medstifter av Nordre Trondhjems Amts Skogselskab, 
forstvidenskapelig forfatter, f 1911, 6. febr.

Herman a Kristiane, f. 1855, 1. sept., (datter av ingeniør- 
kaptein Peter Rasmus Krag, 1825—1891), fhv. lærerinne ved 
folkeskolen i Kristiania, f 1924, 28. sept.

Marie Dorothea, f. 1832, 27. jan., (datter av prost og 
sogneprest til Eidsvold Hans Peter Schnitler Krag, 1794— 
1855), enke efter rektor Nicolai Otto Knudtzon (1821— 
1892), f 1919, 10. mai.

Ole Herman Hedvigo Krag, f. 1895, 19. mai, (sønn 
av direktør Herman Anthon John Krag, 1871—1931), inge
niør, f 1919, 4. mai.

Emilie, født Teisen, f. 1850, 26. aug. enke efter cand. 
phil., eier av Hegnsholt, Wilhelm Lars Larsen Krag 
(1851—1881), f 1918, 12. jan.

Wilhelm Lars Larsen Rasmus Huth Krag, f. 1881, 
23. mars, (sønn av cand. phil. Wilhelm Lars Larsen Krag, 
1851—1881), cand, jur., f 1927, 25. okt.

Rosa Friederiche Christine, født Weber, f. 1843, 16. sept., 
enke efter Herredsfoged i Graasten Carl Erasmus Frederik 
Eduard Krag (1837—1881), f 1921, 11. april.

Frederikke (Frede) Charlotte Louise Haraldine, f. 1848, 
23. sept., (datter av Kammerherre Carl Krag, 1801—1876), 
f 1928, 13. april.

*) Se Th. Hauch Fausbøl: Slægtshaandbogen, Kjøbenhavn, 
utg. beg. 1900.
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